
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 794

DETERMINA
N. 750 DEL 06/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA  LOCALE  -  RINNOVO  BIENNALE  DEL  CONTRATTO  DI  AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI 
GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA 
STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA MEGASP SRL. CIG  9172165600- CPV 72322000-8. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 794

DETERMINA N. 750 DEL 06/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG  9172165600- CPV 72322000-8. 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Con determina dirigenziale n. 584 del 27 aprile 2019 è stata approvata l’aggiudicazione della gara dei servizi  

di gestione delle sanzioni amministrative per le violazioni alle norme del codice della strada, ai regolamenti 

comunali ed alle altre leggi di competenza della polizia locale, comprensivo delle forniture connesse alla ditta  

Megasp srl, con sede in Via Seconda Strada 16/18 Zona Industriale 35129 – Padova - P.Iva 09898030151, 

per  un importo contrattuale di € 1,81 oltre IVA per ogni singolo verbale di accertamento di violazione trattato, 

alle  condizioni  tutte  del  capitolato,  posto  a  base di  gara,  e  secondo quanto indicato  nell'offerta  tecnica 

presentata  dalla  ditta  stessa.  Le  condizioni  economiche  di  aggiudicazione  prevedevano  inoltre  il 

riconoscimento di € 20,00.= per ogni verbale “estero” incassato, oltre al rimborso delle spese postali (sia  

Italia che Estero) anticipate dalla ditta nelle operazioni di notificazione.

In considerazione delle necessità di avvio dei servizi oggetto di affidamento, in data 15 maggio 2019 veniva 

anticipata l’esecuzione contrattuale. Il contratto veniva successivamente stipulato in data 16 luglio 2019, n° 

2289 Racc, n° 28566 Rep. S., con decorrenza dal 15 maggio 2019 e per la durata di 36 mesi, scadenti  

quindi il 14 maggio 2022.

L’appendice del Capitolato Speciale d’Appalto – punto 1, primo capoverso ed il contratto sottoscritto – art. 3 

– prevedono la facoltà di rinnovo per un ulteriore biennio, alle stesse condizioni economiche e contrattuali  

del contratto in scadenza, da comunicarsi via pec.

Vista la relazione del Rup della procedura dalla quale non emergono ostatività al rinnovo biennale (prot. 

49126-2022 del 25/03/2022);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 794

DETERMINA N. 750 DEL 06/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG  9172165600- CPV 72322000-8. 

Dato atto che con lettera prot. 49173 del 25/03/2022, questo Comando ha comunicato alla ditta Megasp srl 

l’intenzione  di  procedere  al  rinnovo  contrattuale  per  la  durata  di  un  biennio,  alle  stesse  condizioni 

economiche e contrattuali precedentemente sottoscritte;

Considerato che con nota prot.50736 del 28/03/2022 la ditta Megasp srl ha comunicato la disponibilità al  

rinnovo biennale, così come proposto;

Considerato che occorre procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa sul  biennio 2022-2024 a 

copertura dei servizi che saranno erogati e dei rimborsi delle spese postali che saranno anticipate dalla ditta  

per il biennio 15/05/2022-14/05/2024, secondo la stima di seguito riportata:

Periodo 15/05/2022-31/12/2022 2023 01/01/2024-14/05/2024 Totale biennio

Servizio 114.550,68 181.000,00 66.449,32 362.000,00

Servizio “estero” 20.252,05 32.000,00 11.747,95 64.000,00

Totale valore 
contrattuale

134.802,74 213.000,00 78.197,26 426.000,00

Iva 22% 29.656,60 46.860,00 17.203,40 93.720,00

Totale servizio + iva 164.459,34 259.860,00 95.400,66 519.720,00

Rimborso spese 
postali Italia

244.178,97 600.000,00 220.000,00 1.064.178,97

Rimborso spese 
postali Estero

7.594,52 12.000,00 4.405,48 24.000,00

Totale servizio + iva 
+rimborso spese

416.232,84 871.860,00 319.806,14 1.607.898,97

Al riguardo si evidenzia che il volume di atti oggetto di rinnovo è stato determinato in  100.000 atti annui, in  

modo analogo al bando di gara.

E’  inoltre  previsto  un  compenso  pari  ad  €  20,00  (oltre  iva  22%)  per  ogni  atto  “estero”  incassato, 

analogamente a quanto statuito nel capitolato d’appalto e nel contratto oggetto di rinnovo.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 794

DETERMINA N. 750 DEL 06/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG  9172165600- CPV 72322000-8. 

E’ infine previsto il rimborso delle spese postali Italia ed Estero per gli atti notificati dalla ditta Megasp srl,  

oggetto di rimborso mensile.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di  

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  

triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi  

di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  99  del  

9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad  

assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  

118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n.  

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto il regolamento sui contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 6 del 7 febbraio 2019;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 794

DETERMINA N. 750 DEL 06/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG  9172165600- CPV 72322000-8. 

DETERMINA

1) di procedere al rinnovo biennale dell’affidamento dei servizi per la gestione delle sanzioni amministrative 

per violazioni alle norme del codice della strada, ai regolamenti comunali ed alle altre leggi di competenza 

della  polizia  locale  e  forniture  connesse,  alla  ditta   MEGASP SRL –  Via  Seconda Strada  16/18  Zona 

Industriale – 35129 Padova - P.Iva 09898030151, al prezzo di aggiudicazione di € 1,81 oltre iva 22%, oltre 

ad € 20,00.= + iva 22% per ogni verbale “estero” incassato ed ai rimborsi delle spese postali, cad e can, 

anticipate dalla ditta Aggiudicataria per le notifiche di legge;

2)  di aggiudicare i servizi di cui al punto precedente per il biennio (15/05/2022-14/05/2024) per complessivi  

€ 426.000,00.= oltre IVA al 22%, per complessivi € 519.720,00.= IVA al 22% compresa (CIG 9172165600), alle 

condizioni tutte del progetto posto a base di gara e sulla base dell'offerta tecnica presentata in sede di gara  

dalla ditta Aggiudicataria;

3) di dare atto che questa Amministrazione provvederà al rimborso delle spese postali di notifica, anticipate  

dalla  ditta  Megasp srl  per  conto del  Comune di  Vicenza,  ai  fini  della  notifica  e/o  rinotifica  di  verbali  di  

accertamento in Italia stimate, per il biennio di rinnovo, in € 1.064.178,97.=;

4) di dare atto che questa Amministrazione provvederà al rimborso delle spese postali di notifica, anticipate 

dalla  ditta  Megasp srl  per  conto del  Comune di  Vicenza,  ai  fini  della  notifica  e/o  rinotifica  di  verbali  di  

accertamento all’Estero, stimate in € 24.000,00.= nell’arco del biennio di rinnovo;

5) di dare atto che, ai fini della copertura finanziaria di quanto disposto ai punti 2), 3) e 4), - di importo pari a complessivi 

€ 1.607.898,97.= - debba procedersi come segue:

- capitolo 1038200 “Spese per servizio postel”:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 794

DETERMINA N. 750 DEL 06/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG  9172165600- CPV 72322000-8. 

• €    383.930,81.= assunzione di nuovo impegno di spesa sull’annualità 2022 del bilancio di previsione 2022-

2024;

• €  266.875,00.=  imputazione sul  codice 119436 – imp.  1/2023 assunto sull’annualità  2023 del  bilancio di 

previsione 2022-2024 – determinazione dirigenziale 2729/2017;

• €    553.945,00.= assunzione di nuovo impegno di spesa sull’annualità 2023 del bilancio 2022-2024;

• €   301.068,16.= assunzione di nuovo impegno di spesa sull’annualità 2024 del bilancio 2022-2024;

- capitolo 1385100 “Spese per servizio verbali stranieri”:

• € 24.707,51.=   imputazione  sul  codice  119435  –  imp.  3/2022 assunto  sull’annualità  2022 del  bilancio  di 

previsione 2022-2024 – determinazione dirigenziale 2729/2017;

• €  20.496,00.=  imputazione  sul  codice  119436  –  imp.  1/2023 assunto  sull’annualità  2023 del  bilancio  di 

previsione 2022-2024 – determinazione dirigenziale 2729/2017;

• €   18.544,00.= assunzione di nuovo impegno di spesa sull’annualità 2023 del bilancio 2022-2024;

• €  14.332,49.= assunzione di nuovo impegno di spesa sull’annualità 2024 del bilancio 2022-2024;

- capitolo 1006401 “Spese postali x sanzioni elevate a stranieri”

• €  7.594,52.=  imputazione  sul  codice  119435  –  imp.  3/2022  assunto  sull’annualità  2022 del  bilancio  di 

previsione 2022-2024 – determinazione dirigenziale 2729/2017;

• €  12.000,00.=  imputazione  sul  codice  119436  –  imp.  1/2023  assunto  sull’annualità  2023 del  bilancio  di 

previsione 2022-2024 – determinazione dirigenziale 2729/2017;

• € 4.405,48.=  assunzione di nuovo impegno di spesa sull’annualità 2024 del bilancio 2022-2024;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi diretti ed 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 

147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;  

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti indicati nel 

Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella  

Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 794

DETERMINA N. 750 DEL 06/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG  9172165600- CPV 72322000-8. 

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 

6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto 

della presente determina.

10) di procedere al rinnovo biennale mediante sottoscrizione di contratto in forma pubblica amministrativa,  secondo 

quanto previsto dall’art. 22 del regolamento sui contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione di 

Consiglio comunale n. 6 del 7 febbraio 2019;

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 794

DETERMINA N. 750 DEL 06/04/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE - RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG  9172165600- CPV 72322000-8. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/04/2022  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 794

DETERMINA N. 750 DEL 06/04/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Oggetto:  POLIZIA LOCALE - RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE 
DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA 
POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA MEGASP SRL. CIG  9172165600- CPV 
72322000-8.  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

148230 2022 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 383.930,81

148231 2023 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 266.875,00

148232 2023 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 553.945,00

148233 2024 SPESE PER SERVIZIO POSTEL U 03011.03.1038200 301.068,16

148234 2022 SPESE PER SERVIZIO VERBALI A 
CARICO DI STRANIERI

U 03011.03.1385100 24.707,51

148236 2023 SPESE PER SERVIZIO VERBALI A 
CARICO DI STRANIERI

U 03011.03.1385100 20.496,00

148238 2023 SPESE PER SERVIZIO VERBALI A 
CARICO DI STRANIERI

U 03011.03.1385100 18.544,00

148241 2024 SPESE PER SERVIZIO VERBALI A 
CARICO DI STRANIERI

U 03011.03.1385100 14.332,49

148242 2022 SPESE POSTALI SANZIONI ELEVATE A 
STRANIERI

U 03011.03.1006401 7.594,52

148243 2023 SPESE POSTALI SANZIONI ELEVATE A 
STRANIERI

U 03011.03.1006401 12.000,00

148244 2024 SPESE POSTALI SANZIONI ELEVATE A 
STRANIERI

U 03011.03.1006401 4.405,48

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22



Vicenza, 11/04/2022 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 025d62c4fd0ed01938661f88cc8f16ce146ff58c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Lucantonio Spaziante
Il Dirigente di Settore: Massimo Parolin
La PO di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22



22.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1038200
competenza: 383.930,81 

cassa: 383.930,81 

1038200 119436
competenza: 266.875,00 

cassa: 266.875,00 

1038200
competenza: 553.945,00 

cassa: 553.945,00 

1038200
competenza: 301.068,16 

cassa: 301.068,16 

1385100 119435
competenza: 24.707,51 

cassa: 24.707,51 

1385100
competenza: 18.544,00 14.332,49 

cassa: 18.544,00 14.332,49 

1006401 119435
competenza: 7.594,52 

cassa: 7.594,52 

1006401 119436
competenza: 12.000,00 

cassa: 12.000,00 

1006401
competenza: 4.405,48 

cassa: 4.405,48 
TOTALE competenza: 416.232,84 851.364,00 319.806,13 

cassa: 416.232,84 851.364,00 319.806,13 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22



22.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1385100 119436
competenza: € 20.496,00

cassa: € 20.496,00
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 20.496,00 

cassa: 20.496,00 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
22


	cronoprogramma
	cronoprogramma

